1

2023 年 10 月 31 日
各   位

会 社 名 共英製鋼株式会社
代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証プライム）
問合せ先 執行役員本社経営企画部長 増田 晶紀

 （TEL: 06-6346-5221）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年７月 31 日に公表した業績予想と配当予想を下記のとおり

修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

2024 年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

335,000

百万円

20,000

百万円

18,000

百万円

12,000

円 銭

276.12

今回修正予想（B） 324,000 20,000 19,000 13,000 299.13

増減額（B－A） △11,000 － 1,000 1,000

増減率（％） △3.3 － 5.6 8.3

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
355,715 14,819 14,671 13,108 301,61

業績予想修正の理由

 第３四半期連結会計期間以降（下期）については、海外鉄鋼事業において、ベトナムの建設需

要の低迷と競合環境激化の継続によりベトナム拠点の業績が低調に推移する見通しであること、

北米においては、建設需要は堅調ながら米国拠点の火災事故の影響により不調であることなどか

ら、計画を下回る見通しです。一方、国内鉄鋼事業については、鋼材需要は横ばいの推移が予想

される中、製造コスト、物流コストの上昇が見込まれるものの、鉄スクラップ価格が想定を下回

る水準で推移する見通しであることから、売買価格差が拡大し、業績は計画を上回る見通しです。

以上により、通期の業績予想について、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を上方修

正いたします。

 なお、米国のビントン・スチール社は、現地時間８月１日に発生した火災事故により約１ヶ月

間操業を停止しましたが、その影響として、復旧に伴う費用増などが見込まれることから、特別

損失約 10 億円を織り込んでいます。

2

２． 配当予想の修正について

年間配当金（１株当たり）

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想
（2023 年７月 31 日発表）

15.00 円 55.00 円 70.00 円

今回修正予想  65.00 円 80.00 円

当期実績 15.00 円

前期実績
（2023 年３月期）

15.00 円 65.00 円 80.00 円

（注）2023 年３月期の期末配当には、創立 75 周年記念配当５円が含まれております。

配当予想修正の理由

前述の理由により、2024 年３月期の親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る見

込みとなりましたので、当社の配当方針に基づき、期末配当金を前回予想から 10 円増配の１株

当たり 65 円とし、中間配当１株当たり 15 円と合わせて、１株当たりの年間配当金を 80 円に修

正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上